DIÁRIOOFICIALELETRÔNICODOMUNICIPIO

DECOLUNA –MG

https://coluna.mg.gov.br ANO VIII – Edição n° 08  Quinta-Feira, 22 d e  J a n e i r o  de 2024

1

ATOS DO EXECUTIVO

ATOS OFICIAIS

DECRETO

DECRETO Nº 09/2024

  “Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de

Assistência Social do município de Coluna/MG”.

 O Prefeito Municipal de Coluna, Estado de Minas Gerais,

Sr. Sady Ribeiro Damas, no uso de suas atribuições legais prevista no

Art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica, com fundamento na Lei Municipal

n° 828/2019, nos dispositivos do Art. 1° e Art. 2º Incisos I, II e Ata da

Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, de

15/01/2024;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros abaixo,

para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS).

Representantes das áreas governamental e não governamental,

titulares e suplentes, de acordo com a Lei Municipal n° 828/2019.

 I - Representantes da Área Governamental:

Departamento Municipal de Assistência Social:

Titular: Iara dos Santos Silva;

Suplente: Solange Aparecida Nunes Almeida.

Departamento Municipal de Saúde:

Titular: Rosilene Silva Nunes;

Suplente: Rogéria Nunes de Oliveira Gomes.

Departamento Municipal de Administração e Fazenda:

Titular: Leidiane Sousa Silva;

Suplente: Bruno Henrique Santos Sousa.

II – Representantes da Área Não Governamental – Sociedade

Civil:

Representantes de Usuários:

Titular: Salete da Cruz Ferreira;

Suplente: Adriana Rodrigues de Oliveira;

Titular: Maria Aparecida de Almeida;

Suplente: Neide Aparecida dos Santos Mendes.

III- Representantes de Entidades /Organizações de Assistência

Social:

Titular: Adilson Gomes Santos;

Suplente: Maria da Luz Rocha.

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho previsto no

Art. 1º deste Decreto terá duração de 02 (dois) anos, sendo permitida a

sua recondução.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação revogando as disposições em contrário e em especial o

Decreto nº 86, de 01/12/2023.

Coluna, 22 de janeiro de 2024.

Sady Ribeiro Damas

Prefeito Municipal

		2024-01-22T17:28:48-0300
	SADY RIBEIRO DAMAS:61911526634